Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.03.2024 № 217
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
районную адресную инве-
стиционную программу на
2023 год и плановый пе-
риод 2024 и 2025 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в районную адресную инвестиционную программу

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную

постановлением Администрации муниципального района Новгородской

области от 26.01.2023 № 62,  изложив ее в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации    Д.Б. Платонов

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 11.03.2024 № 217

Районная адресная  инвестиционная программа на 2023 год и плановый период 2024  и 2025 годов

№
п/п

Наимено-
вание

целевой
про-

граммы,
которой
преду-

смотрено
финанси-
рование
(софи-

нансиро-
вание)

объекта
капи-

тального
строи-

тельства
либо в

которой
учитыва-
ются со-
ответст-
вующие
расходы

Наимено-
вание
меро-

приятия,
объекта

капи-
тального

строи-
тельства,
объекта
недви-
жимого
имуще-

ства

Адрес
места

располо-
жения

объекта
капи-

тального
строи-

тельства,
объекта
недви-
жимого
имуще-

ства

Наимено-
вание

главного
распоря-
дителя
средств

бюджета
муници-
пального
района
Новго-

родской
области

Наимено-
вание

поселе-
ния,

бюджету
которого
предос-
тавля-

ются суб-
сидии

Мощ-
ность

(техниче-
ские ха-
рактери-
стики)

объекта
капи-

тального
строи-

тельства,
подле-
жащая
вводу в
эксплуа-
тацию,

мощность
(техниче-
ские ха-
рактери-
стики)

приобре-
таемого
объекта
недви-
жимого
имуще-
ства в

соответ-
ствую-

щих еди-
ницах

Направле-
ние инве-
стирова-
ния (про-
ектные
работы,
преду-

сматри-
вающие
разра-

ботку про-
ектной

докумен-
тации и

приобре-
тение прав
на исполь-

зование
экономи-
чески эф-

фективной
проектной
докумен-
тации по-
вторного
использо-
вания, ин-
формация
о которой
включена
в реестр
экономи-

Реквизиты
заключе-
ния о ре-
зультатах
проверки
инвести-
ционного

проекта на
предмет

эффектив-
ности ис-
пользова-

ния на-
правляе-
мых на

капиталь-
ные вло-

жения
средств

бюджета
муници-
пального
района (в
случае,

когда про-
ведение

такой про-
верки в

соответст-
вии с за-
конода-

тельством

Реквизиты
положи-
тельного
заключе-
ния госу-
дарствен-
ной экс-
пертизы

проектной
докумен-
тации и

результа-
тов инже-

нерных
изысканий
(в случае,
когда про-

ведение
такой экс-
пертизы в
соответст-
вии с за-
конода-

тельством
Россий-
ской Фе-
дерации
является

обязатель-
ным), а

также по-
ложитель-

Общий
объем

бюджет-
ных инве-

стиций
или суб-
сидий на
очеред-
ной фи-

нансовый
год (на
очеред-
ной фи-

нансовый
год и на

плановый
период) в

ценах
соответ-

ствующих
лет, в том
числе по
источни-
кам фи-

нансиро-
вания

Раздел
и под-
раздел
класси-
фика-
ции

расхо-
дов

бюд-
жета

муни-
ципаль-

ного
района
Новго-

родской
области

Сроки под-
готовки

проектной
документа-
ции (в слу-
чае, когда в
соответст-
вии с зако-
нодательст-
вом Россий-
ской Феде-
рации под-

готовка про-
ектной до-

кументации
является

обязатель-
ной)

Срок ввода в
эксплуата-

цию объекта
капиталь-

ного строи-
тельства,

срок приоб-
ретения объ-
екта недви-

жимого
имущества в

планируе-
мом периоде

2

измере-
ния

чески эф-
фективной
докумен-
тации по-
вторного
использо-
вания Ми-
нистерства
строитель-
ства и жи-

лищно-
комму-

нального
хозяйства
Россий-
ской Фе-

дерации (в
отноше-

нии адми-
нистра-
тивных
зданий,

объектов
социально
-культур-

ного и
комму-
нально-

бытового
назначе-

ния); про-
ведение

инженер-
ных изы-
сканий;
проведе-
ние госу-
дарствен-
ной экс-
пертизы

проектной
докумен-

является
обязатель-

ным)

ного за-
ключения
о досто-
верности
сметной

стоимости
инвести-
ционного
проекта,
финанси-
рование
которого
планиру-
ется осу-

ществлять
полностью

или час-
тично за

счет
средств

бюджета
муници-
пального
района

Новгород-
ской об-

ласти

3

тации и
результа-
тов инже-
нерных

изыскани,
проведе-
ние про-

верки
сметной

стоимости
на пред-

мет досто-
верности;
строитель-
ство, ре-

конструк-
ция, в том

числе с
элемен-

тами рес-
таврации,
техниче-

ское пере-
вооруже-

ние объек-
тов капи-
тального

строитель-
ства; при-
обретение
объектов
недвижи-

мого
имуществ,
в том чис-
ле жилых

и нежилых
помеще-

ний)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

I раздел

1. Развитие
образова-
ния и мо-
лодежной
политики
в Мало-
вишер-

ском му-
ниципаль-
ном рай-

оне на
2021-2025

годы

Приоб-
ретение
жилых
поме-
щений

- Админист-
рация Ма-
ловишер-
ского му-
ниципаль-

ного
района

Новгород-
ской об-

ласти

- - - - - 2023 год –
8285,78

тыс.руб., в
т.ч. област-

ной
бюджет -
8285,78
тыс.руб.

1004 - 2023 год

2. Развитие
образова-
ния и
молодеж-
ной поли-
тики в
Малови-
шерском
муници-
пальном
районе на
2021-2025
годы

Детский
сад-ясли
на 140
мест

г. Малая
Вишера

ул. 1
Парко-
вая д.26

Админист-
рация Ма-
ловишер-
ского му-
ниципаль-

ного
района

Новгород-
ской об-

ласти

- 140 мест Строитель-
ство

Положи-
тельное

заключение
экспертизы

(ГАУ
«Госэкспер
тиза Новго-
родской об-
ласти») от
13 июня

 2019 г. №
53-1-1-3-
014336-

2019
проектной
докумен-
тации и

результатов
инженер-

ных
изысканий
на объект

«Строитель

Положи-
тельное

заключение
экспертизы
(ГАУ «Гос-
экспертиза
Новгород-
ской об-

ласти») от 17
июня 2019 г.
№ 53-1-0027-

19 о про-
верке дос-
товерности

определения
сметной

стоимости
строитель-

ства на объ-
ект «Строи-

тельство
объекта

«Детский

2023 год –
39 858,28

тыс.руб., в
т.ч.

областной
бюджет -
35 499,7
тыс.руб.,
бюджет
муници-
пального
района

Новгород-
ской об-
ласти –

4 358,58
тыс.руб.

0701  2023 год

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ство
объекта

«Детский
сад-ясли на
140 мест»
г. Малая
Вишера,

ул.1-я
Парковая»
Положи-
тельное

заключение
экспертизы

(ГАУ
«Госэкспер
тиза Новго-
родской об-
ласти») от
17 июня

2019 г. №
53-1-0027-

19 о
проверке
достовер-

ности
определе-

ния
сметной

стоимости
строительс

тва на
объект

«Строитель
ство

объекта
«Детский

сад-ясли на
140 мест»
г. Малая
Вишера,

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ул.1-я
Парковая»

3 Муни-
ципаль-
ная про-
грамма
«Развитие
образова-
ния и мо-
лодежной
политики
в Мало-
вишер-
ском му-
ниципаль-
ном рай-
оне на
2021-2025
годы»

Школа на
550 мест

г. Малая
Вишера

ул. 3
КДО
д.33

Админист-
рация Ма-
ловишер-
ского му-
ниципаль-

ного
района

Новгород-
ской об-

ласти

- 550 мест

Строитель-
ство

Положи-
тельное

заключение
экспертизы

(ГАУ
«Госэкспер
тиза Новго-
родской об-
ласти») от
31 июля

2017 г. №
53-1-С-

0065-17 о
проверке
достовер-

ности
определе-

ния
сметной

стоимости
строительс

тва на
объект

«Строи-
тельство
школы на

550 мест по
адресу: г.

Малая
Вишера, ул.

3 КДО, д.
33»

Положи-
тельное

заключение
экспертизы
(ГАУ «Гос-
экспертиза
Новгород-
ской об-

ласти») от 03
июля 2017 г.
№ 53-1-1-3-

0099-17
проектной
документа-
ции и ре-
зультатов

инженерных
изысканий
на объект
«Строи-
тельство
школы на

550 мест по
адресу: г.

Малая
Вишера, ул.

3 КДО, д.
33» (ка-

дастровый
номер зе-
мельного
участка

53:08:001023
2:60)»

9 000,0
тыс.руб., в
том числе
бюджет
муници-
пального
района

Новгород-
ской об-
ласти –

9 000,0
тыс.руб.

0702  2023 год

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

4 Муници-
пальная
програм-
ма "Улуч-
шение
жилищ-
ных ус-
ловий
граждан и
повыше-
ние кА-
чества
жилищно-
комму-
нальных
услуг в
Малови-
шерском
муни-
ципаль-
ном
районе на
2021-2025
годы"

станция
обезже-
лезивания

174260,
Новго-
родская
область,
 Мало-
вишер-

ский
район,

п.
Большая
Вишера
ул. По-
боло-

тина 4-
б.

Админист-
рация Ма-
ловишер-
ского му-
ниципаль-

ного
района

Новгород-
ской об-

ласти

- очистка
артезиан-
ской воды
до норм
СанПиН

2.1.4.1074-
01 «Питье-
вая вода.

Гигиени-
ческие

требования
к качеству
воды цен-
трализо-
ванных
систем

питьевого

водо-
снабжения.
Контроль
качества»
по пока-
зателям:

железо с 2,6
мг/л до 0,3
мг/л, мут-

ность

  с 3,5мг/л
до 1,5мг/л,

перман-
ганатная
окисляе-
мость с

6,4мгО2/л
до

5,0мгО2/л

Строитель-
ство

Проектно-
изыскатель
ские рабо-
ты по
проектиро-
ванию
станции
обезжеле-
зивания по
адресу:
Новгород-
ская об-
ласть, Ма-
ловишер-
ский муни-
ципальный
район,
Большеви-
шерское го-
родское
поселение,
пгт. Боль-
шая Ви-
шера, ул.
Революции
д.1,
проходят
экспертизу
в ГАУ
«Госэкс-
пертиза
Новгород-
ской об-
ласти»

Проектно-
изыскатель-
ские работы
по проекти-
рованию
станции
обезжелези-
вания по
адресу: Нов-
городская
область, Ма-
ловишерский
муниципаль-
ный район,
Большеви-
шерское
городское
поселение,
пгт. Большая
Вишера, ул.
Революциид.
1, проходят
экспертизу  в
ГАУ
«Госэкспер-
тиза Новго-
родской
области»

1197,17

тыс. руб., в
т.ч. област-

ной
бюджет -

303,41
тыс.руб.,
бюджет
муници-
пального
района

Новгород-
ской об-
ласти -
893,76

тыс.руб.

0502 2022-2024 2023

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5 Муници-
пальная
программ
-ма
"Улуч-
шение
жилищ-
ных ус-
ловий
граждан и
повыше-
ние ка-
чества
жилищно-
комму-
нальных
услуг в
Малови-
шерском
муници-
пальном
районе на
2021-2025
годы"

Обще-
ственные
колодцы

д. Вя-
зовка,

Веребьи
нское

сельское
поселе-
ние Ма-

лови-
шер-
ского

муници-
пальног
о района
Новго-

родской
области

д.
Мстин-

ский
Мост,

Бургин-
ское

сельское
поселе-

ние
Малови-
шерско-
го муни-
ципаль-

ного
района
Новго-

родской
области

Админист-
рация Ма-
ловишер-
ского му-
ниципаль-
ного рай-

она
Новгород-
ской об-

ласти

-  - - - - 683,47
тыс.руб., в
т.ч. област-

ной
бюджет -

615,12
тыс.руб.,
бюджет
муници-
пального
района

Новгород-
ской об-
ласти -
68,35

тыс.руб.

0502  2023

II раздел